A. 7. [797, 15.] *Λέρον*. Ita quoque H. 2., sed adscribitur in margine *λέθρον*, et hoc habet H. 5.; Leich. *λέγου*, Freh. *λέρνης*.

A. 8. [797, 15.] *Τίνον*. H. 3.  $\tau\eta\varsigma$  *νον* et *πισύνης*. Hoc quoque habet H. 2. et praeterea quoque *μῆλον* in margine ex correctione. Nam in textu est *μῆλιτος*: Leich.  $\delta$  *τήνον*.  $\delta$  *λέγουν*.  $\delta$  *μῆλον*.  $\epsilon$  *πισύης*.

A. 9. [797, 16.] *Ἐμημονόπλεως*. Leich. *εἰρηνουπόλεως*. Nam Graeci etiam si a desinentibus in  $\eta$  primae declinationis, tamen in compositis ov effervunt, ut supra habebamus *Βηρινούπολις*, quod est non a *Verino*, sed a *Verina*. Ita hic *Irenopolis* ab Irene imperatrice. Est eadem, quae alias *Berrhoea* *Emathiae* aut *Thraciae*, ut *Haemimontis*, ut recentioribus appellatur; vid. Cl. Wesseling. ad *Hierocl.* Synedem. p. 635. Hinc est

quod pro hac voce in notitia Taurin. *Ἄλιμοντος*, in utraque Holst. *Ἄλιμοντον* habeamus, quod non aegre feram si quis praferat.

A. ult. [797, 19.] *Τζωϊδῶν*. H. 2. *τρωϊδῶν*, et in margine: „*Alibi τζωϊδῶν*.“

B. 1. [797, 19.] *ηήσων κυκλάδων*. H. 3. recte hic habet ἐπαρχία τῆς αὐτῆς, nempe *Thraciae* vel *Hæcimontis*.

B. 3. [797, 21.] *Τραμαρίσκων*. H. 3. *τραμαρίσκων*. Pro νόβῳ Taur. νόμῳ male. Pro Ζεκεδέσπων omnes tres Zekeδέπων.

B. 4. [797, 22.] *Σκαρίας*. Holst. 3. *σαρχάρης*. Utrumque corruptum ait Fabricius Bibl. Gr. T. XII. p. 118. pro *Apiaria*.

B. 5. [797, 22.] *Καππαδοκίας*. Holst. utraque *Κακατιαῆς*, Freh. *Καππατιανῆς*, Leich. καὶ δὲ πατνάης.

B. 7. [798, 1.] *Μελουνόλης*. Omnes tres *Μετελλουνόλεως*, Leich. *Μεταλλουνόλεως*.

B. 8. [798, 2.] *Αττούδων*. Ita Leich. et Goar., sed in marg. *Αττούδων*. Freh. *Αύτούδων*.

462. B. 4. [799, 13.] *διασημειωται*. Videntur esse resignatores urnarum Circensium, qui bullas impressas recognoscabant et resignabant seu avellebant. Ita *διασκευάζειν librum* dicitur pro *refingere, reformare, retractare*, v. Wesseling. ad Diodor. Sicul. p. 9., pro *ἀνασκευάζειν*. Ita quoque *διασημαιοῦν* pro *ἀνασημαιοῦν*. Aut etiam *διὰ* in hac compositione notat idem, quod *ἀπὸ*; *ἀποσημειοῦν, revellere, auferre signum*. Ita *διανηστίζεσθαι* et *ἀπονηστίζεσθαι* est *deiciunare, ientare*. Potest tamen *διὰ* in hac compositione idem, quod Latinum *ob* significare, *obsignator*, ut *διασημαίνεσθαι* habet Nicetas p. 109. C. 9. ed. Venet. pro *obsignare*: *διασημαίνεσθαι σφραγίδι βασιλικῇ τὰ φασκόλια*.

B. antepen. [799, 18.] *βεστίον*. Latini quoque sequiores *vestium, vestii et vesti* pro *vestiario* dicebant. Lopus Protospatha ad ann. 1051. nominat *Argyrum magistrum vesti*. Quid si hic loci *Argyrus* non nomen proprium, sed dignitatis adeoque legendum sit *Argyrum seu magistrum vesti?* Sane videtur id locus noster suadere. Erat autem eius officium *vassa omnia aurea, argentea, gemmata, pretiosa quaeque ad vestiarium, id est thesaurum imperiale, pertinentia comparare, mundare, in bono statu conservare*.

C. 5. [800, 3.] *ἀβητάριοι*. Infra p. 465. A. 8. est *ἀβητάριοι*. Utra scriptio sit rectior, et quinam hi sint *ἀβητάριοι* aut *ἀβητάριοι* et *ἀπαλάριοι*, non novi, neque, num illud *a* sit radicale, an privativum, an denique idem valeat atque in *δοσπαθάριος*, nempe *πρώτος*; *πρωτοβητάριοι*, *primi vectores*; *πρωτοπαλάριοι* *primipalarii*. Sed quinam sunt illi

*pilarii?* Etiamsi velis de *primipilariis* cogitare, locum illi in Circo non habent. Suntne iidem atque πρωτοβαλάριοι, *praesultores*? Sane *ballare*, βαλλεῖν (scil. τὰς χεῖρας), βαλλέζειν est *saltare*, unde *un bal* est, *saltatio*; vid. Salmas. ad Scr. Hist. Aug. T. II. p. 427. 428. et Du Cange Gloss. utroque. Est a βαλλεῖν (scil. τὸ σῶμα) quoque Francicum *balancer*. Neque insolens est  $\alpha$  et  $\beta$  permutare. *Maxillarios* iam alibi dixi mihi videri eos esse, qui pulvinaria sedentibus in Circo, sive gratis, sive mercede, substernunt. *Manganarii* mihi vindentur esse qui τὰ μάγγανα, hoc est non *machinas*, sed *carceres*, τὴν ὑσπληγγα, τὴν βαλβίδα, unde equi in cursum dimittebantur, observabant et claudebant, aut dimittebant. Nam μάγγανον est *sera*, *obex*, *pessulus*. [Οἱ ἀπαλάριοι f. sunt primi saltatores a πρώτως παλλεῖν, *primum balare*, unde nostrum *wallen*. *Palare* ovium est σκιρτᾶν; v. Du Cange v. *Orciscopalarii*, qui in orchestra palant, hoc est saltant. *Ex Addend.*]

D. 8. [800, 13.] οἱ στένωτες. Conf. Du Cange v. Στένωτες. Recurrunt hi deinceps bis. Erant, ut mihi quidem vindentur, illi, qui ἔστενον, in ordinem collocabant, scamna. Nam novi Graeci στένειν pro στῆσαι vel ιστάνειν dicunt. Ordo CPtanae ecclesiae (apud Du Cange v. εὐτακτεῖν): ὁ τῆς εὐταξίας ισταται καὶ δέχεται τοὺς ἄρχοντας καὶ στένει αὐτοὺς κατὰ τὴν τάξιν. Ergo poterant scamna Circi tolli et reponi. Theophanes An. 17. Heraclii: τοὺς ἀμφόλους, οὓς ἔστενεν ὅτε ἐν κάμπῳ ἥπληκενσεν. Anonymus de templo S. Sophiae p. 258.: ὁ σταυρὸς τοῦ ἀμφωνος ἔστενε χρυσούς λέτρας ῥ̄, id est ἔστησε, pendebat. Ita quoque καταστένειν pro καθιστάνειν, *praeparare*, *recte disponere*, *aptare*. Euchologium Goari p. 428.: γεμίζεται ἔλαιον κάνδηλα μεγάλῃ χωρούσα λέτρας επτὰ καὶ ἑκαστος καταστένει [id est καθιστᾶ, καθιστάνει, εὐτρεπίζει] τὸ ἵδιον μολίβδιν μετὰ ἀπτρίου, et uniusquisque praeparat suum *elychniūm* *alveolum* ipsiusque *elychniūm*. Scilicet veteres ut ιστάνειν dicebant, sic quoque dicebant ιστάνειν. Hoc efferebant ut ιστένειν. Ex eo novi fecerunt στένειν, ut μέρα pro ἡμέρᾳ, λειρόθυνος pro ἀλιτρόθυνος; μάτιν pro ἴματιον etc.; διαβένειν pro διαβαίνειν.

D. 9. [800, 14.] ἀκεντάριοι. Suntne a centonibus, et ἀσελάριοι, a sellis, aut protocentarii atque protosellii, non dicam. Unum aequem atque alterum intelligo. Suntne forte accentarii qui centones faciunt et vendunt, quibus scamna Circensia inducebant, et asclarii qui sellas equinas pro equis Circensibus faciebant?

1. 463. A. penult. [801, 6.] φωταψιῶν. Quia maxima paene impensa ecclesiarum apud Graecos et Latinos fit in cereos et lampades, ideo quae ecclesiae donantur, ad *luminarium* di-

cuntur dari. Et inde quoque est, quod ecclesiasticorum collegium *Luminaria* dictum fuerit medio aevo. Tabularium vetus apud Du Cangium Gloss. Lat. h. v.: *dant in quolibet anno 60. solidos Rutherenses, de quibus habeat Abbas 20. solidos, et ad luminariam sint alii 20.*; id est ταῖς φωταγίαις, fisco ecclesiae et fisci curatoribus cedat. Idem v. *Aestiva* locum hunc citat e tabulario S. Sabini Levitanensis: *ad luminaria S. Sabini butirum, quod per totas illas aestivas censu-liter accipiebamus, monasterio concedendo remittimus.* Conf. idem ad P. Silent. p. 559. Hinc φωταγία in genere est omne congiarium, φιλοτιμία nostro codici, solenne Latinis dictum, Novella Basilii Porphyrogenn. de praescript. XL. annorum: εἰ δὲ εἰς τὰν αὐτῶν εὐκτηρίων παρὰ βασιλέως σωλήνια ἡ φωταγία γίγνονται.

B. 6. [801, 12.] *βαλανάδες*. Quinam hi sint, saccigerruline, balantigeruli (sacellarii, collectores reddituum), an balneatores (cf. Salmas. ad T. II. Scr. H. A. p. 865.), non dixerim. Neutrūm placet, neque succurrit rectius. Neque iuvat quidquam βελανάδες, quod in synodo VII. act. 9. habetur: βελανάδες, σταυρίστανοι, ἵππατροι, quod Anastasius vertit acuarii, stabularii, veterinarii. Locum citat Cange in Gl. L. v. *Acuarii*. Certius quid de hoc loco definiire possem, si concilium ipsum coram manibus haberem. Sane non βελανάδες, sed βελονάδες legit Anastasius. Suntne forte Riemer, lororum sutores, aut βαλανάδες pro βαλαντάδες, *balantiorum sutores*. Sed quid hi ad patriarcham?

B. 9. [801, 14.] *ἀκνυμίτων*. Adscriperat hic apographi margini cl. Leich. γρ. *ἀκομῆτων*. Solebant nempe librarii Graeci medii aevi *v* et *oi* permuteare. In saxis, ut apud cl. Corsinium Append. ad Not. Graec. p. 50., legitur ἀκνυμίθη pro ἀκομῆθη, obdermisivit. Lapis ille sic legendus et scribendus est more nostro: ἐνθάδε κεῖται Κωνσταντ. (id est Constantius aut Constantinus) Ἀγανίππου. ἐν εἰοήνῃ ἡ ωμησις αὐτοῦ. Caeterum ἀκοίμητοι erant monachi, qui absque intermissione diu noctuque sacra celebrabant in suis monasteriis aut ecclesiis, de quibus abunde egit Du Cange in utroque Glossario.